
1 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 
www.uffs.edu.b

r 

contato@uffs.ed
u.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 162/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 

Lei nº 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério 

Superior, a seguir relacionados:  

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível 

De 

Classe / Nível 

Para 

Regime de 

Trabalho 
Processo 

Berta Lucia Pereira 

Villagra 
2059751 26/09/2015 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.004836/2015-

77 

Claunir Pavan 1835372 10/11/2015 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004984/2014-

64 

Denise Cargnelutti 1709109 24/02/2015 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.001214/2013-

89 

Eduardo de Almeida 1737460 11/11/2015 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.004294/2015-

32 

Eric Duarte Ferreira 1579885 03/10/2015 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004980/2014-

86 

Jeize de Fatima 

Batista 
2068112 09/11/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 23205.4949/2015-72 

Marcela Alvares 

Maciel 
2022789 08/05/2015 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.001214/2013-

89 

Mauricio Jose 

Siewerdt 
1169815 25/10/2015 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.004951/2015-

41 

Tarita Cira Deboni 1918894 27/02/2014 
Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.004852/2015-

60 

Tassiana Potrich 1856145 30/10/2015 
Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.004954/2015-

85 

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2015. 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

